

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿ: 15/01/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಎ ಸಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಭಾಷೆ ಬರದ ಕಾರಣ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರನ್ನು ಭಾಷಾ ತರ್ಜುಮೆದಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ 25 ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಗಲನ ರಾಜೇಂದ್ರ ಡೊಂಗಲೆ ಎಂಬುವವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆ ಆದಾಗಿನಿಂದ ಕಾಗಲನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಗಲನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯವರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಗಲನಲ್ಲಿ ಗಂಡನ ಮನೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ಮತ್ತಿಹೊಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನುಗಳು ಇವೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಪಿಗ್ಮಿ ಕಲೆಕ್ಟ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆದಾಯದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ ನಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆ ದಾವೆ ಹಾಕುವ 36 ವರ್ಷ ಮೊದಲು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು 36 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಕಾಗಲ ತಾಲೂಕು ಗೊರಂಬೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಜಿರಾವ ಶ್ರೀಪತಿ ದಾವಣೆ ಎಂಬುವವರು ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಜಮೀನುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವಳ ಗಂಡನ ಆದಾಯದಿಂದ ಅವರ ಮನೆ ನಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವರೆಗೂ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಗೆ ಸುಮಾರು 50, 50 ಸಾವಿರ ಖರ್ಚು

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮದುವೆಗೆ 40 ಸಾವಿರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದುವೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 19 5 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯವರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 70/32 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ಚಿಕ್ಕೋಡಿ

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಮಾನ್ಯ ತರ್ಜುಮೆದಾರರ ವಕೀಲರ ಸಹಿ