

ದಿ: 13-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಎ ಸಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಭಾಷೆ ಬರದ ಕಾರಣ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎನ್ ಎನ್ ವಕೀಲರನ್ನು ಭಾಷಾ ತರ್ಜುಮೆದಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ನನಗೆ ಎರಡು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು. 2007 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊದಲು ಮಗಳು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ 1999 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2008 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪೂಜಾಳನ್ನು ಹಾರ್ಟ್ ಆಪರೇಷನ್ ಸಲುವಾಗಿ ಬಾಂಬೇಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 4 ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಆತ ಏಂಟು ದಿವಸ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಎರಡು ದಿವಸ ಇದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 70/32 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 19ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಪಟ್ಟಂತೆ ಡಿ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಇದೆ ಎಂದು ಆತ ನನಗೆ ಹೇಳಿ ವಾಪಸ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಕೆಲಸ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ವಾಪಸ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಜಮೀನಿನ ಕೆಲಸ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ವಾಪಸ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಜಮೀನಿನ ಯಾವ ಕೆಲಸ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಟೆನ್ಟನ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಏನೂ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ

ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಕಬೂಲಿ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಏನೂ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರ ಮತ್ತು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿದು ಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

2002 ರಲ್ಲಿ ಆ ವಿಭಾಗದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ತಮಗೆ ಬಂದ ಹಿನ್ನೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಹಿನ್ನೆಗಳ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 120/5 ಬಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ ಭೀಮಪ್ಪಾ ಚೌಗುಲಾ ರವರ ಬಳಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2010 ರಲ್ಲಿ ಆತ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯ ದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಂತೆ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2010ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಿಖರವಾದ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆತನ ಜಮೀನಿಗೆ ಬುತ್ತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪೂಜೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಬೋರವೆಲ್ ಪೂಜೆ ಮಾಡಲು

OS 107/2022

ಪಿಡೆಬ್ಬೂ-1

ಬಂದಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆತ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಬೋರವೆಲ್ ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಬಂದಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಏನೂ ತಕರಾರ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಪ್ರತಿ ಮುದ್ದತಿಗೆ ಆತನ ಜೊತೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಜನ ಕೂಡಿ ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಜನ ಮಾಡನಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಮುಂದೂವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಯಥವತ್ತಾಗಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಮಾನ್ಯ ತರ್ಜುಮೆದಾರರ ವಕೀಲರ ಸಹಿ